
Protokół Nr 1/15 
 

z 2 posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo odbytej w dniu 27 stycznia 

2015 r. w sali narad  w Urzędzie Gminy Grabowo. 

 

Początek posiedzenia - godzina 9.00, zakończenie - godzina 11.55. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący obrad p. Marek Zielonka, protokołowała p. Anna Świrydowicz. 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1) Marek Zielonka, 

2) Rydzewski Ryszard, 

3) Banachowski Robert, 

4) Brzózka Henryk,  

5) Wiszowaty Marek, 

6) Skrodzki Michał, 

7) Milewska Jadwiga 

8) Szwedo Ewa. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Przewodnicząca Rady Gminy – p. Mirosława Pogorzelska  

2. Wójt Gminy –p. Andrzej Piętka,  

3. Skarbnik Gminy – p. Edyta Mosakowska,  

 

Porządek dzienny posiedzenia : 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie  ustalenia planu pracy Rady Gminy na 2015 rok, 

b) w sprawie ustalenia planów pracy komisji Rady Gminy Grabowo, 

c) w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów oraz rad sołeckich na terenie Gminy Grabowo 

d) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok, 

e) w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy funduszu sołeckiego, 

f) w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2021,  

g) w sprawie przyjęcia budżetu na 2015 rok. 

4. Przedstawienie informacji z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego  w szkołach prowadzonych przez gminę Grabowo w 2014 roku. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przebieg posiedzenia : 

 

Ad. 1   2 posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo otworzył Przewodni-

czący Komisji p. Marek Zielonka, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.    

 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji proponowany porządek dzienny posiedzenia.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków w sprawie zmiany porządku dziennego posiedzenia Komisji i 

przyjęli go jednogłośnie. 

 

Ad.2 Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów przyjęty został  w 

zapisanym brzmieniu jednogłośnie. 

 

Na stan 8 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 8 osób. W głosowaniu jawnym wszyscy 

członkowie Komisji głosowali za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 

 Ad. 3a Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy na 2015 rok przedstawił 

Przewodniczący Komisji p. Marek Zielonka i zawnioskował jednocześnie o ujęcie w planie pracy Rady 



podjęcie uchwały w sprawie nowego regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Grabowo uwzględniającego wypłatę nauczycielom dodatku motywacyjnego za 

okres wakacji. 

 

Skarbnik Gminy - p. Edyta Mosakowska poinformowała, że kwota dodatku motywacyjnego przysługującego 

nauczycielom w danym roku szkolnym dzielona jest na 10 miesięcy pracy nauczycieli i dodatek jest 

wypłacany w tym okresie.  

 

p. Zielonka Marek stwierdził, że dodatek motywacyjny winien być wypłacany nauczycielom przez 12 

miesięcy, czyli również  za okres wakacyjny (miesiące lipiec i sierpień), dlatego należy zmienić zapisy w 

regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych na terenie gminy Grabowo. 

W trakcie dyskusji uzgodniono z Przewodniczącą Rady i Wójtem Gminy wprowadzenie zmiany do planu 

pracy na 2015 rok poprzez dodanie zadania na miesiąc marzec, tj. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Grabowo (projekt uchwały, po autopoprawce, stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii pod głosowanie. 

 

Komisja, po uzgodnieniu wprowadzenia proponowanej zmiany, przyjęła opinię o projekcie uchwały w 

sprawie ustalenia planów pracy komisji Rady Gminy Grabowo. (Opinia nr 1/1/15 stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

 Ad. 3b  Projekt uchwały w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy oraz załącznik Nr 2 do 

uchwały obejmujący plan pracy Komisji Gospodarczej i Finansów przedstawił Przewodniczący Komisji.  

W związku z wprowadzeniem zmiany w planie pracy Rady Gminy na rok 2015 wprowadzono zmianę w 

planie pracy KGiF w miesiącu marcu, tj. zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Grabowo. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Innych uwag członkowie Komisji nie wnieśli. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie ustalenia planów pracy komisji Rady Gminy 

Grabowo (Opinia nr 1/2/15 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

 Ad. 3c  Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów oraz rad sołeckich na terenie 

Gminy Grabowo oraz uzasadnienie konieczności podjęcia uchwały przedstawiła p. Anna Świrydowicz. 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Po odczytaniu projektu Wójt Gminy p. Andrzej Piętka wniósł autopoprawkę do projektu poprzez skreślenie z 

treści projektu §§ 3 i 4 uzasadniając zmianę tym, że nie wszystkie sołectwa mają wybranych sołtysów. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli innych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów oraz rad sołeckich na 

terenie Gminy Grabowo (Opinia nr 1/3/15 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

 Ad. 3d  Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok oraz uzasadnienie konieczności 

podjęcia uchwały omówił Wójt Gminy p. Andrzej Piętka (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu). 



Poinformował zebranych, że zamierza wspierać aktywność kulturalną, fizyczną i wypoczynkową rodzin 

dotkniętych problemami uzależnień objętych „Programem (...)”. 

P. Świrydowicz Anna poinformowała zebranych o składzie osobowym, powołanej w grudniu Zarządzeniem 

Wójta Gminy Grabowo, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w Grabowie. 

 

Żadnych uwag merytorycznych członkowie Komisji nie wnieśli. 

Opinia projektu uchwały została poddana pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok (Opinia nr 1/4/15 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

 Ad. 3e  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy funduszu 

sołeckiego przedstawiła p. Skarbnik Gminy, Edyta Mosakowska (projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 

do protokołu). 

 

Po odczytaniu projektu Wójt Gminy - p. Andrzej Piętka - poinformował, że zasadnym jest podjęcie takiej 

uchwały aby wspierać inicjatywy mieszkańców sołectw.  

 

P. Edyta Mosakowska poinformowała również zebranych, że środki na fundusz sołecki naliczane są 

algorytmem w odniesieniu do liczby zameldowanych mieszkańców sołectwa i przedstawiła tabelę 

Ministerstwa Finansów o wysokości tych środków dla poszczególnych sołectw gminy Grabowo. 

 

Uwag merytorycznych członkowie Komisji nie wnieśli. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

Gminy funduszu sołeckiego (Opinia nr 1/5/15 stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Spośród obecnych na posiedzeniu 8 członków Komisji, w głosowaniu jawnym, za przyjęciem projektu opinii 

głosowało 8 członków Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od 

głosowania. 

 

 Ad. 3f  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2021 

przedstawiła p. Skarbnik Gminy (projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

 

Wójt Gminy p. Andrzej Piętka poinformował, że w poprzednio przyjętej wieloletniej prognozie finansowej 

stwierdzono wiele nieprawidłowości dotyczących inwestycji, stąd też wprowadzono zmiany urealniające 

potrzeby inwestycyjne gminy.  

P. Edyta Mosakowska poinformowała zebranych, że WPF został pozytywnie zaopiniowany przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku. 

 

Członkowie komisji nie wnieśli merytorycznych  uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2015-2021  (Opinia nr 1/6/15 stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków Komisji. Nie było członków 

Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

 Ad. 3g  Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy Grabowo na 2015 r. przedstawiła p. Skarbnik 

Gminy (projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 

 

Wójt Gminy - p. Andrzej Piętka poinformował członków Komisji, że stwierdzono wiele nieprawidłowości 

dotyczących przygotowywanych wcześniej  inwestycji, dlatego też należało wprowadzić zmiany  w budżecie  



na 2015 rok. Część wcześniej przyjętych zadań inwestycyjnych nie posiada wymaganej dokumentacji do 

podjęcia ich realizacji. Udzielił wyjaśnień do przyjętych zadań w budżecie gminy na 2015 rok. 

poinformował, że należy przeprowadzić inwestycję drogową Surały-Kownacin, na którą jest pełna 

dokumentacja oraz zakupić ciągnik, gdyż niezbędny jest do realizacji podstawowych zadań gospodarczych 

należących do gminy. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na pokrycie części inwestycji konieczne jest zaciągnięcie kredytu.  

 

Członkowie komisji nie wnieśli merytorycznych  uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2015-2021  (Opinia nr 1/7/15 stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

 Ad. 4   W tym punkcie p. Skarbnik Gminy poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami 

nauczyciele, w zależności od stopnia awansu zawodowego mają ustalone tzw. kwoty bazowe wynagrodzenia 

i jeżeli nauczyciel nie osiąga tego wynagrodzenia przysługuje mu wynagrodzenie wyrównawcze. Do 

podstawy do wyrównań nie wchodzą dodatki wiejskie i mieszkaniowe. I tak miesięczna kwota bazowa dla 

nauczycieli: stażystów wynosi 2717,59 zł, kontraktowych - 3016,52 zł, mianowanych -3913,34 zł i 

dyplomowanych - 5000,38 zł. Z tytułu wyrównania wynagrodzeń poniesiono wydatki  w wysokości 

63 921,62 złotych. 

 

 Ad. 5  W tym punkcie p. Skarbnik odczytała pismo Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie, 

kierowane do Gmin powiatu kolneńskiego, o wsparcie finansowe na zakup sprzętu do badań endoskopowych 

w wysokości 5000 złotych, którego wartość zakupu wynosi 50 tys, zł. 

 

P. Ewa Szwedo zawnioskowała, aby ze względu na pobierane opłaty systematycznie odśnieżać plac 

przeznaczony pod targowisko. 

 

Ad. 6   Ze względu na wyczerpanie porządku dziennego Przewodniczący Komisji p. Marek Zielonka 

zamknął 2  posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo. 

 

 

  Protokołowała:             Przewodniczący Komisji 

Anna Świrydowicz         Marek Zielonka 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W N I O S E K  Nr 1/1/15 

 

KOMISJI GOSPODARCZEJ I FINANSÓW RADY GMINY GRABOWO 

 

z dnia 27 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie planu pracy Komisji Gospodarczej i Finansów na 2015 r. 

 

 

1. Przyjmuje się plan pracy Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo na 2015 r. 

określony w tabeli: 

 

 

Lp.  

 

Tematyka  
 

 

Termin  
 

1. Przyjęcie planu pracy na 2015 rok 

- Rozpatrzenie sprawozdania z pracy Komisji za 2014 r.  

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy 

funduszu sołeckiego. 

- Zaopiniowanie uchwały o zarządzeniu wyborów organów sołectw - 

sołtysów i rad sołeckich. 

- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2015 r. 

styczeń 

2.  - Zaopiniowanie Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami i 

zapobieganiu bezdomności zwierząt w Gminie Grabowo w 2015 roku. 

- Zaopiniowanie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i placówkach oświatowych zarządzanych przez Gminę Grabowo 

 

marzec 

3.  - Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 r.  maj - czerwiec 

4.  - Uchwalenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków.  
 

czerwiec 

5.  - Analiza realizacji budżetu gminy za I półrocze 2015 r.  
 

sierpień 

6.  - Zaopiniowanie uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych.  

- Podjęcie uchwał dotyczących gospodarki odpadami.  
 

październik - 

listopad 

6.  - Prace nad budżetem gminy na 2016 r.  

- Przyjęcie planu pracy komisji na 2016 r.  
listopad - 

grudzień 

 

2. Upoważnia się Przewodniczącego Komisji do przedłożenia Radzie Gminy  planu pracy Komisji. 
  

 

Przewodniczący Komisji  
 

Marek Zielonka 

 

 

 



O p i n i a Nr 1/1/15 

 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 27 stycznia 2015 r. 

 

o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2015 rok. 

 

1. Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2015 

rok, Komisja Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo pozytywnie opiniuje proponowany 

projekt uchwały. 

2. Opinię należy zaprezentować na sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

 

           Przewodniczący Komisji 

                      Marek Zielonka 

 

 

        

 

 

 

 

O p i n i a Nr 1/2/15 

 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 27 stycznia 2015 r. 

 

o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Gminy na 2015 rok. 

 

1. Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Gminy 

na 2015 rok, Komisja Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo pozytywnie opiniuje 

proponowany projekt uchwały. 

2. Opinię należy zaprezentować na sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

 

              Przewodniczący Komisji 

           Marek Zielonka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O p i n i a Nr 1/3/15 

 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 27 stycznia 2015 r. 

 

o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów oraz rad sołeckich na terenie 

Gminy Grabowo. 

 

1.  Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów oraz rad 

sołeckich na terenie Gminy Grabowo, Komisja Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo 

pozytywnie opiniuje proponowany projekt uchwały. 

2. Opinię należy zaprezentować na sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

 

              Przewodniczący Komisji 

           Marek Zielonka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O p i n i a Nr 1/4/15 

 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 27 stycznia 2015 r. 

 

o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok. 

 

1. Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

2015 rok, Komisja Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo pozytywnie opiniuje 

proponowany projekt uchwały. 

2. Opinię należy zaprezentować na sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

 

              Przewodniczący Komisji 

           Marek Zielonka 

 

 

 



 

O p i n i a Nr 1/5/15 

 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 27 stycznia 2015 r. 

 

o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

funduszu sołeckiego. 

 

1. Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w 

budżecie Gminy funduszu sołeckiego, Komisja Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo 

pozytywnie opiniuje proponowany projekt uchwały. 

2. Opinię należy zaprezentować na sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

 

              Przewodniczący Komisji 

           Marek Zielonka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

O p i n i a Nr 1/6/15 

 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 27 stycznia 2015 r. 

 

o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2021. 

 

1. Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2015-2021, Komisja Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo pozytywnie opiniuje 

proponowany projekt uchwały. 

2. Opinię należy zaprezentować na sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

 

              Przewodniczący Komisji 

           Marek Zielonka 

 

 

 

 

 

 



O p i n i a Nr 1/7/15 

 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 27 stycznia 2015 r. 

 

o projekcie uchwały w sprawie budżetu gminy Grabowo na 2015 rok. 

 

1. Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie budżetu gminy Grabowo na 2015 r., Komisja 

Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo pozytywnie opiniuje proponowany projekt 

uchwały. 

2. Opinię należy zaprezentować na sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

 

              Przewodniczący Komisji 

           Marek Zielonka 

 

 

 

 

 

 
 


